и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МАЛОЛЫЗИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

т

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
КЕЧЕ ЛЫЗИАВЫЛ

ЖИР ЛЕТЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
«20» декабря 2022 г. № 18

Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного

В соответствии со статьями 13 и 22 Федерального закона
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет
Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1. Установить стоимость и перечень услуг по присоединению объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного
значения Малолызинского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также
обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (baltasi.tatarstan.ru) в разделе «Поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

значения Малолызинского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан

Глава
Малолызинского сельского пос
Балтасинского муниципального
Республики Татарстан А.С.Исмагилов

Приложение
к постановлению
Исполнительного
комитета Малолызинского
сельского поселения
Балтасинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 20.12. 2022 № 18

Стоимость и перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Малолызинского сельского поселения
Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

N
п/п

Наименование услуги Дорога III -  V
категорий

Стоимость, рублей
1. Присоединение пункта общественного

питания (кафе, ресторана и т.п.), магазина
35 803,68

2. Присоединение станции технического
обслуживания (шиномонтаж)

30 921,36

3. Присоединение станции технического
обслуживания (ремонт, мойка)

39 058,56

4. Присоединение рынка (организованные
точки торговли)

39 058,56

5. Присоединение стоянок и мест остановки
транспортных средств
(при объектах дорожного сервиса)

26 039,04

6. Присоединение автомобильной
заправочной станции

47 195,76

7. Присоединение комплекса дорожного
сервиса

47 195,76

8. Присоединение комплекса дорожного
сервиса с автомобильной заправочной
станцией

56 960,4

9. Присоединение торгового комплекса 47 195,76
10. Присоединение здания и сооружения,

обслуживающих грузовой автотранспорт
(грузовые автомобильные станции,
терминалы, платные автостоянки и т.п.)

52 078,08